31健障支第957号

令和2年3月4日

 指定障害福祉サービス等事業所等 管理者 様

名古屋市健康福祉局障害福祉部障害者支援課長

名古屋市子ども青少年局子育て支援部子ども福祉課長

障害福祉サービス等事業者講習会の開催中止について（通知）

下記のとおり実施を予定しておりました講習会については、新型コロナウイルス感染症予

防の観点から、施設利用者への感染リスクを考慮して開催を中止することといたしました。

出席を予定しておりました担当者様にご連絡いただくようお願いします。

なお、講習会で案内予定の内容については、令和２年３月２５日頃に資料をウェルネット

なごやに掲載します。各種取扱いの変更等をお示ししておりますので、必ずご確認をお願い

致します。なお、ウェルネットなごやへの資料掲載をもって講習会の開催に代えますので、

各事業所での内容の把握について遺漏のないよう、重ねてお願い致します。

記

１ 開催要旨

（１）日 時：令和２年３月２５日（水）・２６日（木） ⇒中止

（２）会 場：ウィルあいち４階 ウィルホール ⇒中止

       東区上竪杉町１番地

（３）対象事業所及びスケジュール

   「令和元年度名古屋市障害福祉サービス等事業者講習会スケジュール」（２月１７日

付け実施通知に添付）のとおり

２ 主な内容

（１）事業所運営における留意事項、報酬請求、補助事業、研修・人材確保、各種届出

（２）令和２年度障害者支援課所管の主な補助事業

（３）適切な報酬請求事務の徹底について

（４）水防法等における避難確保計画の作成 等

３ その他

３月２５日を目処に、講習会において使用予定であった資料をウェルネットなごやに掲載

する予定です。会場における講習会の開催はしませんが、各事業所において内容を確認いた

だき、事業所運営に遺漏のないようよろしくお願い致します。

アクセス方法及び掲載アドレス

TOP＞事業者の方へ＞障害福祉サービス等の事業者指定・登録・請求事務

＞運営に関するお知らせ＞集団指導における配布資料

http://www.kaigo-

wel.city.nagoya.jp/view/wel/provider/specification/syudanshidou.html

以上

問い合わせ先

【障害児相談支援以外について】      【障害児相談支援について】

 名古屋市 健康福祉局 障害福祉部      名古屋市 子ども青少年局 子育て支援部

  障害者支援課 指定指導係（指導担当）   子ども福祉課 子ども発達支援係

 電 話：０５２－９７２－３９６７     電 話：０５２－９７２－２５２０

 ＦＡＸ：０５２－９７２－４１４９     ＦＡＸ：０５２－９７２－４４３８